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Inkoon kunnan vuoden 2022 tärkeimmät kaavoituksen painopisteet ovat:
• Kaavamuutosten laatiminen Inkoon keskusta-alueella vastaamaan asuntokysyntään niin 

kerrostalo, asuinpientalo ja erillispientalojen osalta,
• Inkoonportin alueen kaavoituksen jatkaminen siten, että luodaan edellytyksiä uudelle 

yritystoiminnalle, 

• Joddbölen yritysalueiden asemakaavamuutosten loppuun saattaminen, ja Kyrkfjärden
skolan ja Museotien liikennejärjestelyjen ratkaiseminen.  

Tietoa kunnan ajankohtaisesta kaavoituksesta löytyy osoitteesta 
https://www.inkoo.fi/palvelut/kaavoitus_ja_maankaytto/ajankohtainen_kaavoitus

Maa- ja asuntopoliittinen ohjelma
Kuntaan on laadittu kunnan maa- ja asuntopoliittinen ohjelma 2020-2025, jonka 
kunnanvaltuusto hyväksyi 24.2.2020. Ohjelma luo pitkän aikavälin suuntaviivat kunnan 
maapolitiikalle. Maapolitiikan lisäksi ohjelma antaa linjaukset myös kunnan maankäytölle 
seuraaville lähivuosille. Maa- ja asuntopoliittinen ohjelma toteaa, että kunnan 
raakamaanomistus painottuu kantatien 51 pohjoispuolelle.  Aluetta kehitetään työpaikkaa-
alueeksi (Inkoonportti). Lisäksi kunta voi täydentää maaomaisuuttaan hankkimalla raaka-tai 
tonttimaata asuntotuotantoa varten kuntakeskustan alueelta kiinteistökaupalla, 
maanvaihdolla tai perustelluista syistä muilla maapoliittisilla keinoilla.  Asemakaavoituksella 
tulee edistää kohtuuhintaisten kerros ja rivitalojen rakentamismahdollisuuksia keskeisille 
alueille hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärelle. 

Kunnanhallitus tulee käsittelemään maa- ja asuntopoliittisen ohjelman seurantaa ja 
toteuttamista koskevia toimenpiteitä kesäkuun 2022 aikana.

Kuntastrategia 2022-25
Inkoon kunnan uusi kunnanvaltuuston 28.2.2022 hyväksymä strategia sisältää seuraavat 
painopistealueet: 
• paremmat edellytykset työlle
• hyvinvointi
• kestävä ja vastuullinen taloudellinen kehitys
• viehättävä Inkoo 
• luonto osana Inkoon arkea.
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Kuntastrategia 2022-25
Inkoon kunnan uusi, kunnanvaltuuston 28.2.2022 hyväksymä strategia linjaa maankäyttöä 
mm. seuraavista näkökulmista:  
• Viehättävä Inkoo: 

• Elävä Inkoo
• Kaikille hyvä koti
• Maailman sujuvin arki

• Hyvinvointi
• Hyvinvoiva inkoolainen
• Osallisuus luo hyvinvointia

• Paremmat edellytykset työlle
• Elinvoimainen ja yrittäjäystävällinen Inkoo
• Etä- ja hybridityön tukeminen

Kaavoitusohjelma 2022-24
Kaavoitusohjelma 2022-2024 on hyväksytty kunnanhallituksessa maaliskuussa 2022. 
Kaavoitusohjelma löytyy kunnan nettisivuilta osoitteesta 
https://www.inkoo.fi/files/9787/Planlaggningsprogram_kaavoitusohjelma.pdf



Kaavoitusjärjestelmä

Maakuntakaavoitus
Maakuntakaavan laatimisesta vastaa maakuntaliitto eli Uudellamaalla Uudenmaan liitto. 
Maankuntakaava sisältää yleispiirteisen suunnitelman alueiden käytöstä maakunnassa tai sen 
osa-alueella. Maakunnan suunnittelussa otetaan huomioon valtakunnalliset tavoitteet 
sovittaen ne yhteen alueiden käyttöön liittyvien maakunnallisten ja paikallisten tavoitteiden 
kanssa. 

Yleiskaavoitus
Kunta laatii yleiskaavan, Yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja 
osoitetaan tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun suunnittelun sekä 
rakentamisen ja muun maankäytön perustaksi.  Yleiskaava voi niin halutessa toimia suoraan 
rakennusluvan perusteena. Maakuntakaava on ohjeena yleiskaavaa laadittaessa.

Asemakaavoitus
Asemakaavan laatii kunta. Poikkeuksena tästä on ranta-asemakaava, jonka yksityinen 
maanomistaja voi laatia mailleen pääasiassa loma-asumista varten.  Yleiskaava ohjaa 
asemakaavoitusta.  Asemakaavalla puolestaan ohjataan maankäyttöä ja rakentamista 
yksityiskohtaisella tasolla. 
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Kuva 1. Ote kunnanvaltuuston hyväksymästä manneralueiden yleiskaavasta (valituksenalainen).



Uusimaa-kaava 2050

Uusimaa-kaava kattaa koko Uudenmaan alueen, ja sen aikatähtäin on vuodessa 2050. 
Inkoota koskeva Uusimaa-kaava 2050 pitää sisällään Länsi-Uudenmaan 
vaihemaakuntakaavan sekä Uudenmaan rakennesuunnitelman. Seutujen kaavojen 
taustavisiona toimivassa rakennesuunnitelmassa esitetään kokonaiskuva maakunnan 
aluerakenteesta vuonna 2050. 

Uusimaa-kaavan päätavoitteet ovat: 

• kasvun kestävä ohjaaminen ja alueiden välinen tasapaino 
• ilmastonmuutokseen vastaaminen sekä luonnonvarojen ja luonnon kestävä käyttö
• hyvinvoinnin ja vetovoimaisuuden lisääminen  
• kestävä kilpailukyky. 

Länsi-Uudellamaalla tärkeitä teemoja ovat muun muassa sujuva liikenne, ainutlaatuinen 
miljöö sekä matkailun ja vapaa-ajan toimintojen kehittäminen.

Maakuntavaltuusto hyväksyi Uusimaa-kaavan 25.8.2020 ja se tuli voimaan 
maakuntahallituksen päätöksellä 7.12.2020.  Helsingin hallinto-oikeus kielsi 22.1.2021 
välipäätöksillään valtuuston hyväksymispäätösten täytäntöönpanon kaavoista 
jätettyjen valitusten perusteella. 24.9.2021 hallinto-oikeus totesi, ettei 
täytäntöönpanokieltoa ollut enää aihetta pitää voimassa hylättyjen valitusten osalta, 
ja kaavakokonaisuus tuli pääosin voimaan. 

Hallinto-oikeus kumosi joitakin osia kaavoista. Valitusten perusteella kumottiin 
maakuntavaltuuston päätökset niiltä osin, kun päätöksillä oli kumottu aiempien 
maakuntakaavojen voimassa olleita luonnonsuojelu- ja Natura 2000 -alueiden 
merkintöjä. Nämä aiempien maakuntakaavojen suojelumerkinnät jäivät siis 
voimaan. 

Lisäksi hallinto-oikeus kumosi taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeen 
kaavamääräyksestä osan, joka koski vähittäiskaupan suuryksiköiden koon alarajoja 
pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Tämä merkintä ei kuitenkaan koske Inkoota.  

Maakuntakaava
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Kuva 2. Ote Uusimaa‐kaavasta 2050



Kaavahankkeet Inkoossa 2022
Tässä kaavoituskatsauksessa esitellään Inkoon kaavoituksen painopisteet vuodelle 2021. 
Kunnassa on kesken myös muita kaavahankkeita. Niitä aktivoidaan tarpeen ja mahdollisuuksien 
mukaan.

Yleiskaavatilanne 2022

Manneralueiden yleiskaava
Inkoon manneralueiden yleiskaavan laatiminen aloitettiin syksyllä 2011.  Tarkoituksena oli 
päivittää olemassa oleva manneralueiden yleiskaava. Kaavatyö aloitettiin strategisena 
yleiskaavana mutta valmisteltiin yleiskaavaavaksi, jossa osoitetaan manneralueiden 
rakentamispaikat tilakohtaisesti.  Valmisteluaineisto ja strateginen yleiskaavaluonnos pidettiin 
nähtävillä joulukuussa 2012. Kaavaehdotus oli kaksi kertaa nähtävillä: 2017 ja 2020.  
Kunnanvaltuusto hyväksyi manneralueiden yleiskaavan 15.2.2021 kokouksessaan. Kaava ei ole 
saanut lainvoimaa. Kaavasta on valitettu Helsingin hallinto-oikeuteen. Lisäksi valitusajan 
puitteissa kaavamateriaalissa huomattiin asiavirheitä, joiden johdosta kunnanvaltuusto on 
hyväksynyt kaavan uudella päätöksellään 3.5.2021. Kunnanvaltuuston päätöksistä tehtyjen 
valitusten käsittely on kesken.  Näin ollen voimassa on edelleen vuonna 2022 hyväksytty 
Inkoon manneralueen osayleiskaava.  Uutta kaavaa hyödynnetään lupakäsittelyssä soveltuvin 
osin.  

Sisäsaariston ja ulkosaariston yleiskaavat
Sisäsaariston yleiskaava sain lainvoiman 2020 ja ulkosaariston yleiskaava on tullut 
lainvoimaiseksi 2008.  Yhdessä manneralueen yleiskaavan kanssa Inkoo on kokonaan 
yleiskaavoitettu.

Yhdistelmä voimassa olevista yleiskaavoista löytyy kunnan karttapalvelusta osoitteesta
https://inkoo.karttatiimi.fi/#

Kuva 3. Ote karttapalvelun yleiskaavayhdistelmästä.  
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Asemakaavahankkeet 2022

Kunnan tonttitarjonta
Vuosien2021-
22  aikana tilanne kunnassa on muuttunut siten, että kunnan omakotitonttivaranto on huven-
tunut merkittävästi, houkuttelevia yhtiömuotoiseen asuinrakentamisen tontteja ei ole juuri 
tarjolla ja yritystontit on myyty loppuun. Haasteena tonttien tuottamisessa on kunnallistekni
ikan kustannusten kattaminen tontinmyynnillä. Kaavoituksessa  
huomiota on nyt kiinnitetty alueisiin, joissa jo olevan tai rakennettavaksi päätetyn kunnallistek-
niikan piiriin voidaan kaavamuutoksin lisätä kunnalle myytäviä tontteja.

Työpaikka-alueet 
Vuonna 2022 asemakaavoituksen painopisteet työpaikka-alueiden osalta ovat Inkoonportti ja 
Joddböle.

Inkoonportti II
Kantatien eteläpuolelle Tähteläntien risteykseen sijoittuva Inkoonportti II asemakaavaluonnos 
oli nähtävillä 10.12.2021-18.1.2022. Kaavaehdotus valmistuu nähtäville asetettavaksi kesällä 
2022. Kaavoituksen yhteydessä on laadittu leissuunnitelma kantatien 51 eteläpuolisille kunnan 
omistamille alueille.  Yleissuunnitelma on kaavoituksen tausta-aineistoa ja sen tarkoituksena on 
antaa yleiskuva suunnittelualueen liittymisestä ympäristöön, muihin suunnitelmiin sekä 
suunnitelman vaikutuksista. Suunnitelmalla ei ole oikeusvaikutuksia. 
Inkoonportti III
Kantatien pohjoispuolelle sijoittuva Inkoonportti III kaava-alueen suunnittelu on käynnistetty 
laatimalla Inkoonportin Pohjoisosien yleissuunnitelma.  Yleissuunnitelma tulee rakennus- ja 
ympäristölautakunnan käsittelyyn kesäkuussa.

Torp kortteli 805
Tarkoituksena on tarkistaa alueen korttelin tonttirajat ja rakennusoikeudet. Kaavaehdotus on 
ollut nähtävillä 27.4-27.5.2022. Kaava tulee hyväksymiskäsittelyyn kesäkuussa. 

Kuva 4. Ote Pohjoisosien yleissuunnitelmasta. Jussi Partanen. 

Planläggningsöversikt ‐ Kaavoituskatsaus 2022



Asemakaavahankkeet 2022

Joddböle I-II
Suunnittelualue on Inkoo Shipping Oy Ab:n omistuksessa. Kaavamuutoksen tarkoituksena on 
mahdollistaa satamatoimintojen kehittäminen sekä nestemäisen polttoaineen purku ja varastointi 
satama-alueella. Polttoaineterminaaliin liittyvä ympäristövaikutusten arviointi (YVA) on parhaillaan 
valmisteilla. YVA-selostus oli nähtävillä 2021. Kaavan ja YVA:n aikataulut on osittain yhteen sovitettuja, 
jotta YVA:ssa laadittuja selvityksiä ja vaikutusten arviointeja voidaan hyödyntää kaavoituksessa. 

Joddböle I-II asemakaavahanketta on aiemmin käsitelty erillisinä  Joddböle I ja Joddböle II hankkeina. 
Joddböle I kaavaehdotus oli nähtävillä alkuvuodesta 2021. Joddböle II asemakaavamuutosluonnos oli 
nähtävillä loppuvuodesta 2019. 

Joddböle III
Kaava-alue on pääasiassa Fortum Oy:n omistuksessa. Asemakaavamuutoksen tarkoitus on mahdollistaa 
monipuolisen teollisuustoiminnan, kuten palvelinkeskuksen, akkutehtaan sekä biotuotantolaitoksen ja 
niihin liittyvien palvelutoimintojen sijoittaminen sekä uusiutuvan energiatuotannon kuten 
aurinkoenergiapuiston rakentaminen. Asemakaavaluonnos oli nähtävillä lokakuussa 2019. 
Asemakaavaehdotus tulee nähtäville arviolta alkusyksystä 2022. Kaava hyväksyttänee loppuvuodesta 
2022.

Joddböle IV
Kaava-alue on Rudus Oy:n omistuksessa. Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on kehittää aluetta 
yleiskaavan mukaisesti ensisijaisesti yritystoiminnan alueena. Asemakaavaehdotus on nähtävillä 
huhtikuussa 2021. Hyväksymiskäsittelyyn kaava viedään vaiheittain. 

Kuva 5. Joddbölen kolme kaava‐aluetta
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Asemakaavahankkeet 2022
Asuinalueiden kaavoitus

Bollstantien – Laiduntien asemakaavamuutos
Tavoitteena on muuttaa toteutumaton, vuonna 1978 hyväksytyn asemakaavan mukainen sosiaalitoimen 
palvelujen korttelialue asumiselle tai vaihtoehtoisesti terveyskeskukselle, tutkia liikekorttelin 
sijoittumista alueelle, sekä parantaa Laiduntien ja Mäntytien liikenne- ja pysäköintijärjestelyjä. Lisäksi 
kaavassa tulee ratkaistavaksi nykyisen paloaseman uusi käyttö. Asemakaavaluonnos oli nähtävillä 6.5–
6.6.2022. Tietoa kaavoituksesta osoitteesta 
https://www.inkoo.fi/palvelut/kaavoitus_ja_maankaytto/ajankohtainen_kaavoitus/bollstantie-
laiduntie_kortteli_519-522

Kuva 6.  Bollstantie‐Laiduntie asemakaavamuutos, kaavaluonnoksen havainnekuva.

Dalskogen -asemakaava
Tavoitteena on kaavoittaa kunnan omistamalla alueelle asuinrakentamista mahdollisella 
kumppanuuskaavoituksella. Asemakaavan luontoselvitys on laadittu kesällä 2021. Kaavan 
aloittamispäätös ja OAS laaditaan syksyllä 2022. 

Grönkulla-Heimgård –Westerberg -yleissuunnitelma
Valmistellaan alueelle oikeusvaikutukseton yleissuunnitelma. Suunnitelman tarkoitus on tarkastella M ja 
MA-alueen mahdollisia uusia käyttötarkoituksia kuten virkistyksen ja asuinrakentamisen näkökulmasta. 
Lisäksi arvioidaan alueen kulkuyhteyksiä ja niiden tarpeita ympäröiviin alueisiin. Tavoitteena on, että 
yleissuunnitelmaluonnos on valmis syksyllä 2022. 
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Asemakaavahankkeet 2022
Asuinalueiden kaavoitus

Westerberg IA ja IB –asemakaavamuutokset
Asemakaavamuutokset koskevat Länsiväylän päässä sijaitsevan vuonna 2011 hyväksytyn Westerberg-
asemakaavaa. Westerberg IA-kaavamuutoksessa nykyinen yleisten rakennusten kortteli 251 muutetaan 
asuinrakennusten korttelialueeksi (A). Kaavamuutos hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 2.5.2022.

Kuva 7.  Westerberg IA havainnekuva. 

Westerberg IB kaavamuutoksessa tarkastellaan tonttien kokoja, muotoja ja sijoittumisia alueella. 
Kaavamuutos on hyväksymiskäsittelyssä touko-kesäkuussa 2022. Lisätietojakaavoituksesta  
https://www.inkoo.fi/palvelut/kaavoitus_ja_maankaytto/ajankohtainen_kaavoitus/westerberg_ib
Kaavamuutos sisältää 35 kpl omakotitalotontteja. Kunnallistekniikan suunnittelu on käynnistynyt. 
Katurakentaminen toteutetaan taloussuunnitelman mukaan 2023. Tavoitteena on käynnistää tonttien 
markkinointi syksyllä 2022. 

Kuva 8.  Westerberg IB 

havainnekuva. 
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Asemakaavahankkeet 2022

Bergvalla
Bergvallan kehittämistä jatkettiin kaavoitusohjelman mukaisesti käynnistämällä osayleiskaavoitus sekä 
ranta-asemakaavan laajennuksen ja muutoksen laatiminen (Bergvalla II). Valmisteluvaiheen 
nähtävilläolon jälkeen suunnittelu päätettiin jakaa uudeen siten, että Bergvallan voimassa olevan 
asemakaavan muuttaminen viedään eteenpäin omana Bergvalla I ranta-asemakaavan muutoksena ja 
kunnan omistaman alueen suunnittelua jatketaan asemakaavoituksena. Bergvalla I kaavamuutos 
asetetaan nähtäville kesäkuussa 2022. Bergvallan asemakaavan kaavaehdotus pyritään asettamaan 
nähtäville syksyllä 2022. 

Kuva 9. Bergvallan toteutettu hotellialue. Ote Bergvalla II ranta‐asemakaavaluonnoksen selostuksesta. 

Museotie asemakaavamuutos
Kaavamuutos koskee Kyrkfjärden skolan liikennejärjestelyjä Museotiellä. Lisäksi kaavamuutoksessa 
tutkitaan mm. kevytliikenne- ja pysäköintijärjestelyjä museoalueella sekä urheilupalveluiden 
(hiekkakentän) alueella. 

Yleisten alueiden lunastustoimitukset
Tarkoituksena on jatkaa lunastamattomien yleisten alueiden kuten katujen ja puistojen 
lunastustoimituksia kirkonkylän alueella osa-alueittain. Kaavoituksessa on käynnissä lunastettavien 
alueiden kartoitus ja maanmittaustoimitusten valmistelu. Työ valmistuu kesäkuussa 2022. 

Rövassin ranta-asemakaava 
Tarkoituksena on mahdollistaa loma‐asumista sekä pysyvää asumista alueelle sekä luoda edellytyksiä 
kehittä Rövassia monipuolisena leiritilana. OAS on laadittu talvella 2018. Kaavan laatimisesta ja 
hankkeen etenemisestä vastaa Inkoon seurakunta. 

Kälkön ranta-asemakaava
Alue sijaitsee n. 8 km Barösundista
lounaaseen Inkoon ulkosaaristossa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 12.10-12.11.2018. 
Maanomistaja vastaa kaavaehdotuksen laatimisesta. Kaavaehdotus tulee käsittelyyn kesäkuussa 2022. 
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Asemakaavahankkeet 2022

Rosvokuja
Rosvokujan asemakaavamuutos sisältyy kunnan kaavoitusohjelmaan 2022-24. Kaavamuutosalue sijaitsee 
Prästgårdsbergetin itärinteellä Suurkirkontien läheisyydessä. Kaavahankkeen tavoitteena on sijoittaa 
kaksi lisätonttia Rosvokujan päähän kunnan omistamalle alueelle, sekä päivittää voimassa olevaa 
asemakaavaa laajentamalla kääntöpaikkaa nykyisin käytössä olevan mitoituksen mukaiseksi. 

Kaavahanke on kaavataloudellisesti perusteltu. Tontit tulevat hyödyntämään Rosvokuja -katua ja 
vesihuoltoverkostoa, jotka kunta on sitoutunut rakentamaan maankäyttösopimuksen 2003 mukaisesti. 

Käentie
Käentien asemakaavamuutos sisältyy kunnan kaavoitusohjelmaan vuosille 2022-24. Kaavamuutosalue 
sijaitsee Länsiväylän eteläpuolella Käentien ja Pikkukaaren kulmauksessa. Alue on kunnan omistuksessa. 
Kaavahankkeen tavoitteena on muuttaa voimassa olevan asemakaavassa yleisille rakennuksille varattu 
tontti asumiselle ja puistoksi. Yleisten rakennusten tontille tällä alueella ei ole ilmennyt tarvetta. 

Kaavahanke on kaavataloudellisesti edullinen, koska tonttien myynti ei edellytä kadun tai vesihuollon 
rakentamista, vaan muodostuvat tontit voidaan liittää olemassa olevaan infraan. 
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